
美 特 第 681 号

令和７年 ６月 24 日

関係中学校校長

関係特別支援学校長

市町村教育委員会教育長 各位

沖縄県立美咲特別支援学校

校 長 内 間 秀 樹

（ 公印省略 ）

美咲特別支援学校高等部入学志願者の志願前相談実施について（依頼）

時下、ますますの御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育に御理解と御支援・御協

力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では、令和８年４月の高等部入学希望者を対象に、下記のとおり志願前相談を計画してい

ます。

つきましては、貴校関係職員及び保護者へ周知して下さいますようお願い申し上げます。また、各

教育委員会におかれましては、このことについて御承知おきください。

記

１ 実施期間 ：外部生 令和７年 10月 20 日（月）～10 月 24 日（金）

内部生（本校中学部） 令和７年 10 月 27 日（月）～10 月 30 日（木）

２ 対 象 者 ：本校および美里分教室、総合教育センター分教室への志願者及び保護者

※対象者でも証明書類がなければ志願前相談は受けられません。

３ 時 間 ：午前の部 9:30～12:00 午後の部 13:00～16:00

４ 集合場所 ：美咲特別支援学校 高等部ワークスペース

５ 準 備 物 ：療育手帳または専門医の診断書

※その他の障害者手帳をお持ちの方はそちらも必ずご持参ください。

６ 申し込み方法 :美咲特別支援学校アドレス school@misaki-sh.open.ed.jpに書類を添付し

て各学校単位で申込み

※保護者からの直接の申込はお受けできません。

７ 申し込み期限 ：令和７年９月８日（月）

８ その他 :①決定期日につきましては、９月 19 日頃お知らせいたします。

②入試に関する大事な面談ですので、小さなお子さま連れでの来校はな

るべくお控えください。

③生徒本人や同伴者に風邪症状（発熱、咳、鼻水等）がある場合は、日程

調整いたします。その際は下記連絡先までお電話ください。

【連絡先】美咲特別支援学校 高等部

担当：渡久地裕樹・比嘉麗

TEL：098-938-1037

FAX：098-938-7700


